Copia littere cicatozie debet dari citato si illaz petit. et si non dat non artat ad comparēdū. vt no. spe. in ti. de cita. §. iam de citatōe. §. h aut facto. qui ad hoc alle. de pba. qm̄ contra. et c. si. Sed melius facit tex. quē ipse nō vidit in de. causam. in fi. de elec. vbi est expressum q̄ omnis intimatio que fit alicui vt artef ad aliquod agendū nō artat nisi littere q̄ intimatur detur copia si petat. Constat autē q̄ lra cicatozia debeat intimari et legi citato. vt dicit spe. in d. §. iaz de eta. §. porro. ergo debz dari copia illius littere si petat. talis citatio nō artat. hoc etiam pbat ex p̄ncipio. d. cle. q̄ vult q̄ appellatio intimes appellato. talis intimatio nō deuoluit causam nec artat appellatū ad cōparendum nisi copia illius appellatōis det si petatur. Constat autē q̄ intimatio dicte appellatōnis habet vim citatōnis ad aliam curiaz. de elec. c. statum. et c. cupientes. li. vj. et no. fran. de zabo. in d. cle. in pn. q. xxvj. vbi ē expressum q̄ citatio facta p litteras non artat citatum nisi def copia litterarū si petat. p hoc facit ratio quia littere citatozie ideo p̄sentantur citato vt ex earū tenore possit se instruere de exceptōnibus et defensionibus suis tā contra partem q̄ cōtra iudicem. vt in. c. p̄te rea. de dila. et no. spe. in d. §. iam de citatōe. i pn. ergo illarū litterarū danda est copia petenti. alioqn̄ non possit se instruere de defensionib⁹ suis et consequentē denegare sibi facultas defensionis p̄tra de. pastorat.

Redere. quid importat hoc verbū. vide p an. de p̄sump. c. tertio loco.

Reditor an dicat possidere rem sibi impigneratam. vide sub verbo possessio. §. possidere. dicit.

Riminalis causa que dicat. vide. §. xbo ciuillis. et §. xbo delictum. §. delictū differt.

Rimen an differat a delicto et a peccato. vide sub xbo delictum. §. delictum differt.

Repam ex qua lucrū sentio non possū alicui obijcere ad aliud q̄ ad lucrū consequendum vel cōsecutum retinēdum. no bar. in l. brauius. ff. de fideiusso.

Quam hec dictio quādoq; sumit p quādo. quādoq; p quia. et quādoq; p quāuis. quādoq; ponit copulatiue. et tunc aut cōiungit accessorie vel eque p̄ncipalis. vi. an. de resti. spo. in litteris. f. colū. Sed nunq; facit conditōz. vt no. §. xbo conditio. §. cōditionalis pmissio.

Cura qualiter accipiat. vide archi. de fi. p̄f. c. f. li. vj. in. g. dic q̄ cura. et per io. an. et anth. de de. nō resi. in. c. qz non nulli. et de offi. archi. c. cum satis.

Curam animarū habent de iure cōitria beneficia. videlicet dignitas decanalis. archidiaconalis et ecclā parrochialis. no. p glo. et an. de elec. c. cum in cunctis. §. inferiora. Idem in q̄ libet dignitate p̄ncipali in ecclā collegiata vel conuentuali. no. lap. c. cum in illis. de p̄bē. li. vj. Quod intellige quādo collegiū vel cōuentus eligit sibi rectorem in p̄latum. no. Ro. cōclu. ccccxxxij. ad finem. Idem in quolibet p̄lato etiam inferiore episcopo. no. p glo. et an. de offi. oz. cum ab ecclesiarū.

Curata ecclā pp̄rie dicitur que habz curā actu. Illa autē que habet curā habitu dūtaxat. habetur p non curata saltem quo ad vitandam penam constitutionis de curata loquētis. no. io. an. de elec. licet canon. li. vj. in glo. sed nunquid. Et hosti. de cleri. non resi. qz nōnulli. et gen. in extraua. execrabilis. sup. xbo bñficia. et pau. et an. in de. ibi de offi. vica. Archi. tenz contrariū. vt recitat. io. an. in. d. c. licet canon in nouel. sup. d. glo. sed nunqd. et ibi videtur io. an. stare in hac opinione. licet etiam hoc teneat inno. et io. cal. in. c. de multa. de p̄bend. et spe. in ti. de lega. §. videnduz. §. sed querit quod beneficiū. Fre. de senis tenet contrariū suo consilio. lxxx.

Curata potest effici ecclā de consuetudine. no. io. an. de offi. ordi. c. conquerente. in xbo recipiendo. §. siue aut. et idem no. an. de cau. pos. c. si. xxvj. colū. §. ex his deciditur.

Curatū non dicit beneficiū ex eo q̄ habeat baptisimū et crisma. no. hosti. de de. nō resi. quia nōnulli. et Fre. de senis cōsilio. lxxx.

Cura potest p curatū etiam inferiorē ep̄o committi et delegari alteri ad t̄pus subsistente necessitate et iusta causa. no. hosti. et io. an. in. c. iij. de offi. archi. et idem no. io. an. in. c. cum eo de elec. li. vj. sup. xbo ab eis. et sup. xbo i diuinis. in nouel. imo etiā rector ecclē curate q̄ nō est p̄byter potest alteri p̄bytero curē exercitium cōmittere. vt no. glo. in de. f. de p̄u. sup. verbo p̄byter.

Cura parrochialis ecclē que regit p vicarium p̄petuum dicit esse non solū penes vicarium vt in. c. si. de offi. vica. et no. glo. in de. duduz.

de sepulturis. sup verbo sacerdotibus. s; eti-
am est penes rectorem pncipalem. vt no. glo.
in. c. sup eo. de pben. li. vj. 7 no. io. an. in. c. ex
posuisti. de preben. 7 gens. in extraua. excra-
bilis. sup vbo perpetuos. quod est verū quā-
do rector pcepit decimas. oblatōnes. 7 alios
redditus ecclesie 7 vicario est certa portio assi-
gnata. vt no. an. in cle. j. de offi. vica. qñ autez
cura agitur p vicariū temporalem. tunc cura
spectat ad ipm vicariū p̄m pau. vt no. fran.
de zabo. in cle. j. in. v. p̄sentatos. de excessi. p̄-
lato. Sed 7 tunc negari non potest quādo sit
etiam penes pncipalem rectorem qui maiore
iurisdicōnem habet sup vicariū temporales
q̄ sup ppetuum. qz temporales remouere po-
test sed nō ppetuū. 7 vide. j. s. curatum bene-
ficiū obtinens.

Curatū beneficiū non potest cōferri nisi illi qui
xxv. annum attigerit. de elec. c. cum in cūctis
s. inferiora. nisi cura talis beneficij regat p
vicariū ppetuum. quia tunc potest conferri il-
li qui. xx. annū compleuit. vt est casus in cle.
ne in agro. s. ceterū. de statu monachorum. et
p̄dicta intellige in beneficio quod non est alteri
vnitū. secus si sit vnitū p̄bende. quia tunc
sufficit q̄ ille cui confertur habeat etatez que
sufficiat ad p̄bendam. ratio est quia tunc bñfi-
cium curatū tanq̄ accessoriū ad p̄bendam se-
quit̄ naturam p̄bende que est pncipalis. et p̄-
batur in. c. sup eo. de pben. li. vj.

Curatū beneficiū obtinens tenet infra annum
a die monitōnis se facere ad sacerdotiū pmo-
ueri. als potest p̄uari p sententiā. de elec. cum
in cunctis. s. inferiora. Et ibi no. inno. 7 Jo.
an. sup verbo admoniti. 7 patet ibi in tex. in
vbo remoueat. 7 hoc quādo beneficiū non
est ecclā parochialis. Si autē est prochialis
p̄uatur ip̄o iure sine monitōe. nisi infra annū
a die possessionis adeptē p̄motus sit. de elec.
licz canon. 7 cōmissa. li. vj. 7 hoc quādo ecclē-
sia parochialis non est collegiata. sed si ē col-
legiata requirit̄ monitio ad p̄uatōz. vt patet i
c. statutum. e. ti. 7 li. secus si est conuentualis
quia tunc monitio non requirit̄. vt est casus i
clemen. ne in agro. s. ceterum. de sta. mona.
vide fre. de senis consilio. lv. 7 lxxxvj. Et qd̄
dixi annum incipe a die possessionis adeptē v̄l
monitōnis facte. intellige quando collatio fa-
cta fuit ei qui. xxv. annuz attingit. sec̄ si fiat
ei qui. xxiiij. annum attingit quod esse potest
quādo cura illius beneficij regitur per vica-
riū ppetuū. quo casu sufficit q̄ se p̄moueri
faciat infra. xxv. annū. vt dicto. s. ceterū. Et
p̄dicta intellige in beneficio curato alteri āne-
ro. secus si sit annexum siue vnitū p̄bende.
vel alteri bñficio nō curato. quia tunc non te-

netur p̄bēdatus se aliquo tempe facere ad sa-
cerdotiū p̄moueri cuz p̄benda q̄ est beneficiū
pncipale sacerdotium nō requirat. vt p̄batur
in. c. sup eo. de pben. li. vj. 7 videf casus in. c.
extirpande. s. q̄ no. e. ti. Et hoc verū quādo
bñficiū curatū vnitur accessorie ad aliū non
curatū. secus si equē pncipaliter vnias. qz tūc
si est parochial' ecclesia tenet p̄moueri. 7 ha-
bet locum. c. licet canon. quia p̄uatur ip̄o iure
ex non p̄motōne licet non sit monitus. si non
est prochialis ecclesia requirit̄ monitio ad p̄-
uatōnem. 7 habet locum. c. cum in cunctis. s.
inferiora. sed p̄mo casu quādo accessorie vni-
tur non tenet p̄moueri nec p̄uat̄ ex non p̄mo-
tione. p̄ tex. d. c. extirpande. s. qui no. qui nō
tollitur p. c. licet canō. vt no. io. an. in. d. c. li-
cet canon. sup verbo p̄sonaliter. ratō est quia
tunc bñficiū accessorie vnitū assumit
naturam 7 cōsuetudinem illius cui vnitur. de
sta. mona. c. recolectes. s. si. 7 no. glo. et etiam
no. an. in. c. j. ne se. vacan. Et hanc differētiāz
duorū casuum circa p̄uationē ponit lap. in. c.
statutum. de elec. li. vj. nec obstat q̄ p̄benda-
rius qui est rector ecclesie parochial' sibi vni-
te. dicat̄ ratione illius ecclesie aliquam curaz
habere. vt no. io. an. in. d. c. super eo. quia illa
non est cura fori penitential' sed iudicial' 7 cō-
tentiosi. vt no. Joh. de lig. in. d. c. sup eo. 7 ta-
lis cura non requirit̄ sacerdotium. vt no. frā.
de zabo. in cle. j. de offi. vica. q. xx. 7 p̄bat̄ sic
nam archi. habet curam animarū in foro con-
tentioso. vt in. c. j. de offi. archi. 7 de elec. du-
dum. ij. s. sed cum in iure. 7 tamē in archidia-
cono non requirit̄ q̄ sit sacerdos sed sufficit q̄
sit diaconus. vt in. c. cum in cūctis. s. inferiora.
de elec. Item talis cura non facit bñficiū
incompatibile cū alio curato fori penitential'.
imo quo ad hoc habet̄ p̄ non curato. vt ē ca-
sus in. d. c. sup eo. 7 in extrauaganti. execrabi-
lis. ad finem. vide omnino sub vbo ecclā. s. ec-
clesia prochialis si est. 7 vide. s. s. cura parzo.

Curator ad litem non tenet facere inuē-
tarium. no. Ro. conclu. xliij.

Curator tenet satisfdare rem minoris saluā fo-
re. als non potest administrare nisi sit dat' in
testamēto vel a iudice p̄ inq̄sitōnem. C. d. tu.
7 cu. qui satisfdare non debent. l. j. 7. ij. sed ho-
die etiam datus p̄ inq̄sitōem satisfdat. vt di-
cit glo. in. d. l. j. quod est verū si dat' a defen-
sore vel magistratu ciuitatis. secus si a p̄side.
vt no. glo. in auten. vt hi qui obli. habe. per-
hi. res minorum. s. penl. colla. vj. 7 hoc tenet
bar. in. d. l. j. C. de tu. 7 cu. qui satisfda. nō de.
7 idem tenet azo in summa. e. ti. vide Bar. et
bal. in. l. si nemo. ij. s. hoc edictum. ff. de testa.
tu. vbi idem tenet quod dictū est.